
Overlæge til Steno Diabetes Center Aarhus, Aarhus
Universitetshospital

Er du speciallæge i endokrinologi, og er du forskningsmæssigt ambitiøs og solidt funderet nationalt
og internationalt? Ønsker du at bidrage til den fortsatte udvikling indenfor diabetes og endokrinologi
- så er det dig, vi søger. 
Du skal sætte fagligheden højt og trives i og med ledelse i samarbejde.  
Du vil blive ansvarlig for behandlingen af Cystisk Fibrose Relateret Diabetes på AUH, herunder at
sikre den fortsatte udvikling og kvalitetssikring af den multidisciplinære indsats på AUH samt bygge
bro i behandlingen regionalt og nationalt. 
Du skal arbejde med højtspecialiserede områder indenfor hypofyse-, binyre og gonadesygdomme. 
Du vil blive klinisk ansvarlig for de kliniske forsøg, der gennemføres i Medicinsk/Steno Aarhus
Forskningslaboratorium. Derudover skal du have øje for udviklingsmulighederne i klinikken for at
sikre fortsat høj faglighed og bedst mulig brug af ressourcer til gavn for patienterne gennem
forskning og kvalitetsprojekter.    
Du skal bidrage til at konsolidere og fremme Danmarks placering i den internationale elite inden for
diabetesforskning gennem selvstændig forskning. 
Kort indledning 
Stillingen som overlæge i Steno Diabetes Center Aarhus (SDCA), AUH er ledig til besættelse pr. 1.
oktober 2025 eller efter aftale. Din ansættelse vil være ved SDCA med funktion svarende til 25%
ved Hormon- og Knoglesygdomme (HoK), AUH i henhold til funktionsbeskrivelsen her. 
Hvem er vi? 
Steno Diabetes Center Aarhus er Region Midtjyllands kraftcenter indenfor arbejdet med diabetes
og svær overvægt. Vi arbejder med behandling, forskning, uddannelse og tværsektorielt
samarbejde. 
Vi er en afdeling med en patientpopulation på 6.000 patienter. Vi varetager den ambulante del af
diabetesbehandlingen for børn, unge og voksne med diabetes samt voksne med svær overvægt.
Her varetager vi både regions- og højtspecialiseret funktion. 
Vi har forskellige teams, der hver især er specialiseret i behandling af diabetes for børn, unge,
voksne og gravide, derudover varetager vi behandling af og udredning for både diabetiske fodsår
og ikke diabetiske iskæmiske fodsår og neuropati, samt har regions- og højtspecialiseret funktion
omkring svær overvægt og følger efter det. 
Vi er et internationalt førende forskningscenter, der spiller en central rolle i at løfte klinisk forskning i
Region Midtjylland, nationalt og international.  
I Steno møder du en organisation, hvor der er plads til udvikling, nysgerrighed og nye idéer. Ja, det
er faktisk netop dét, vi er sat i verden for. I vores center får du over 180 kolleger med vidt forskellige
fagligheder. Hos os er arbejdsmiljøet alsidigt, dynamisk og tværfagligt, og fælles for os alle er, at vi
arbejder for et godt liv for mennesker med eller i risiko for diabetes. 
Vi er fysisk placeret på Aarhus Universitets Hospital.  
Læs mere om Steno Diabetes Center Aarhus 
Mød nogle af dine måske kommende kolleger 
Hormon- og Knoglesygdomme 
Er en afdeling med ca. 150 ansatte. Vi varetager den voksne endokrinologi fraset ambulant
diabetes behandling og behandling for svær overvægt. Specialet er inddelt i klinikker, Klinik for
Stofskiftesygdomme, Klinik for Hypofyse-, binyre- og gonade sygdomme, Klinik for Kalk sygdomme.
Derudover har vi stor intern medicinsk aktivitet, dels i Diagnostisk Klinik og dels i et sengeafsnit på
28 senge. 
Lægerne deltager i 2 fællesvagter. Den medicinske fællesvagt i Akutafdelingen og fællesvagt med
Afdeling for Lungesygdomme og Ældresygdomme, som er en vagt, der passer de
Lungemedicinske senge, Ældresygdommes 2 sengeafsnit og vores sengeafsnit. 
Vi ønsker løbende at udvikle patientforløbene både for patienterne i Klinikkerne og for de indlagte
patienter. Du vil indgå på lige fod med andre speciallæger i denne udvikling. 
 Dine opgaver 

Ansvarlig for behandling af Cystisk Fibrose Relateret Diabetes ●

Klinisk ansvarlig i Steno Aarhus-/medicinsk forskningslaboratorium ●

Patientbehandling (endokrinologi og intern medicin) ●

Vagtarbejde i form af beredskabsvagt med behov for intern medicinske kompetencer ●

Projektarbejde fra idé til implementering og daglig drift ●

Undervisning og kompetenceløft ●

 Dine kvalifikationer 

Speciallæge indenfor Intern Medicin: Endokrinologi ●

Opnået Ph.D. grad og en aktiv forskningsprofil. Evt. med ophold ved internationale

forskningsinstitutioner 

●

https://rm.emply.com/api-v2/shared-files/228025d9-a978-47ad-96ae-a065fa005fc1/shared-access-keys/eut309zriglbrimt3ns5ekgwd46hkehnkwgky10gn2gw14zs0f3f3bg49shvrxsd


Kompetent inden for alle 7 lægeroller ●

Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst. Stillingen ønskes besat med en
speciallæge indenfor Intern Medicin: Endokrinologi. Ansættelsen er betinget af godkendt
autorisation og børneattest. Ansøgeren vil blive bedømt ud fra de 7 lægeroller. 
Arbejdstid 37 t./uge og vagtforpligtelse som beredskabsvagt som Intern Medicinsk speciallæge. 
Kontakt 
Har du spørgsmål til jobbet, er du velkommen til at kontakte cheflæge Liselotte Fisker på
lisefisk@rm.dk eller 5056 6036. 
Vi får ofte mange ansøgninger til vores stillinger og har derfor ikke mulighed for at give individuel
feedback på ansøgninger. Bliver du ikke kaldt til samtale, er det ikke nødvendigvis fordi, du ikke er
kvalificeret, men mere et udtryk for, at der er mange om buddet. Vi går efter de mest kvalificerede
medarbejdere, som vi samtidig tror vil passe godt ind i vores team og organisation. 
Ansøgning 
Send din ansøgning senest d. 14. maj 2025. 
Søg stillingen ved at klikke på ”Send ansøgning” nederst i stillingsopslaget. Vedhæft CV og
relevante bilag. 
Vi forventer at holde samtaler i uge 36, 2025
Læs mere på stenoaarhus.dk og følg med på Facebook og LinkedIn. 
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

http://www.stenoaarhus.dk/
https://www.facebook.com/SDCAarhus
https://www.linkedin.com/company/steno-diabetes-center-aarhus/
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